
REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.R.S.  n.  555 /S6 DRP  –  23/08/2021 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
S E R V I Z I O  6   

C o o p e r a z i o n e  t e r r i t o r i a l e  e u r o p e a    

P r o g r a m m a  I N T E R R E G  V - A  I t a l i a - M a l t a  
 

 

I l  D i r i g e n t e  d e l  S e r v i z i o  
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15/04/2021, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21/04/2021, 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”, in 

particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/04/2021, pubblicata sulla GURS n. 17 del 21/04/2021, che 

approva il Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 168 del 21/4/2021 con la quale sono stato approvati, tra 

l’altro, il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2021/2023; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il DDG n. 541/AI DRP del 16/09/2020 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria Cristina 

Stimolo l’incarico di dirigente preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale europea – 

Programma INTERREG V-A Italia Malta” del Dipartimento regionale della Programmazione; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia – Malta; 

VISTO il D.D. n. 585/SVI DRP del 29/09/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza e 

della Funzione Pubblica in data 5/11/2020, con il quale è stata impegnata la somma complessiva 

di € 445.765,50 sul capitolo 113302 “Trasferimenti all’Autorità Nazionale di coordinamento 

Maltese nell’ambito del Piano di Assistenza Tecnica del Programma di cooperazione 

“INTERREG V-A” del bilancio della Regione Siciliana, codice finanziario U.1.04.05.04.001, per 

il pagamento dei rimborsi delle spese sostenute dall’Autorità Nazionale di Coordinamento 

Maltese per l’attuazione del programma INTERREG V-A Italia-Malta.  

VISTE le domande di rimborso 11 e 12 caricate dall’Autorità Nazionale di Coordinamento Maltese sul 

sistema di gestione e monitoraggio del programma INTERREG V-A Italia-Malta, relative alle 

spese sostenute per l’assistenza tecnica del programma per gli importi riportati nella tabella 

seguente: 

 

 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che all’Autorità Nazionale di Coordinamento Maltese va rimborsata la quota FESR 

delle spese inserite in domanda di rimborso; 

RITENUTO di dover liquidare l’importo totale di € 26.286,56 equivalente alla quota FESR delle domande 

di rimborso n. 11 del 28/12/2020 e n. 12 del 5/4/2021 inoltrate dall’Autorità Nazionale di 

Coordinamento Maltese;  

 DECRETA 

E’ liquidata la somma di € 26.286,56 a valere sull’impegno 2-2021 assunto con DDG 585/SVI DRP del 

29/09/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza e della Funzione Pubblica in data 

5/11/2020, sul capitolo 113302 “Trasferimenti all’Autorità Nazionale di coordinamento Maltese 

nell’ambito del Piano di Assistenza Tecnica del Programma di cooperazione “INTERREG V-A” del 

bilancio della Regione Siciliana, codice finanziario U.1.04.05.04.001, per il pagamento dei rimborsi 

delle spese sostenute dall’Autorità Nazionale di Coordinamento Maltese per l’attuazione del programma 

INTERREG V-A Italia-Malta., esercizio finanziario 2021. La liquidazione della somma di € 26.286,56 

avverrà mediante emissione di mandato di pagamento in favore di “Territorial Cooperation Unit – Funds 

and Programmes Division – Ministry for Foreign and European Affairs” su conto bancario IBAN: 

MT78MALT011000040122EURCMG50013 – BIC/SWIFT Code: MALTMTMT. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e 

la Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. 15/4/2021 n. 9, e sarà pubblicato 

sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge 

regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo li   23 agosto 2021 

  Il Dirigente del Servizio 

  Maria Cristina Stimolo 

 

Numero 
DDR 

Data DDR  
Spesa 

ammissibile 
Importo rimborso 

FESR 

11 28/12/2020 13.907,53 € 11.821,40 € 

12 05/04/2021 17.017,84 € 14.465,16 € 

totali 30.925,37 € 26.286,56 € 


		2021-08-23T13:48:50+0200
	MARIA STIMOLO




